АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2021 № 939

г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 29.04.2020 № 446

С целью обеспечения соблюдения правил ведения реестра и требований,

предъявляемых к системе ведения реестров муниципального имущества, в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком

ведения органами местного самоуправления реестров муниципального

имущества, утвержденным приказом Министерства экономического развития

Российской Федерации от 30.08.2011 №  424, на основании Устава

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденного решением Кирово-Чепецкой

городской Думы Кировской области от 28.05.2021 № 6/29, администрация

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.04.2020 № 446

«Об утверждении Положения о ведении реестра имущества, находящегося в

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области» (далее – постановление), изложив пункт 2 постановления в следующей

редакции:

consultantplus://offline/ref=4A4E83F0A0834A15DB53EB7DE39B06FE921654642A50E67942DEC0B03FC45EDF5D8F2D27A42C4E3830FC7B29A1124FD38AAD5BF61BF46B35K2Q7N

«2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования, за исключением второго абзаца пункта 2.2 Положения о ведении

реестра имущества, находящегося в собственности муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, вступающего в силу с 01.01.2023.».

2. Внести изменения в Положение о ведении реестра имущества,

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (далее – Положение), утвержденное

постановлением, изложив приложение № 2 к Положению в новой редакции.

Прилагается.

3.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                                    В.Г. Мохов

Приложение к постановлению

администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 02.09.2021 № 939

Приложение № 2 к Положению

Порядок формирования реестровых номеров объектов учета Реестра

1. Каждому объекту учета при занесении сведений о нем в Реестр

(соответствующую базу данных) присваивается реестровый номер, который является

уникальным и при переносе данных об объекте учета в архив повторно не используется.

2. Реестровый номер объектам учета присваивается в нарастающем порядке.

3. Нумерация (числовая часть реестрового номера, кроме первых разрядов) должна

быть сквозной в рамках каждого подраздела реестра.

4.  Реестровый номер объекта недвижимого имущества (10-разрядный алфавитно-

цифровой код) формируется по следующему правилу:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 – номер раздела  Реестра

2 – номер подраздела Реестра

3 –  признак имущества, находящегося в собственности муниципального образования.

Буква «К» определяет имущество казны муниципального образования, буква «В» определяет

имущество, закрепленное на вещном праве за муниципальными предприятиями,

учреждениями;

4 - 8 - порядковый номер первичного объекта недвижимости, в неиспользуемых левых

разрядах группы ставятся нули.

9 и 10 – разряд буквенной части. В неиспользуемом 9 разряде ставится нуль. Буква «Н»

определяет нежилое помещение, буква «Ж» - жилое помещение; буквы «В», «К», «ТС», «ГС»,

«ЛК» обозначают, соответственно, водопровод, канализация, тепловые сети, газовые сети,

ливневая канализация; буква «С» - иные сооружения.

Примечание. Правило, изложенное в настоящем пункте, не распространяется на порядок формирования

реестровых номеров земельных участков. При изменении вида имущества присвоенный ранее реестровый номер

должен меняться в части (измененных) буквенных разрядов. Числовая часть номера (разряды 4-8) изменяется

только в случае изменения вида имущества (9-10 разряд).

5. Реестровый номер земельного участка (10-разрядный алфавитно-цифровой код)

формируется по следующему правилу:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 – номер раздела  Реестра

2 – номер подраздела Реестра

3 –  признак имущества, находящегося в собственности муниципального образования.

Буква «З» определяет земельный участок;

4-10 – порядковый номер земельного участка, в неиспользуемых левых разрядах группы

ставится 0.

6. Реестровый номер объекта движимого имущества (10-разрядный алфавитно-

цифровой код) формируется по следующему правилу:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 – номер раздела  Реестра

2 – номер подраздела Реестра

3 и 4 –  признак имущества, находящегося в собственности муниципального образования.

Буквы «ОЦ» - особо ценное движимое имущество, в случае если имущество не особо ценное

заполняется «00».

5 – вид имущества, находящегося в муниципальной собственности.

Буква «Д» определяет движимое имущество;

Буква «А» определяет акции (доли, вклады, паи);

«Т» - транспортные средства;

«П» - прочие основные средства.

6-10 - порядковый номер объекта движимого имущества, в неиспользуемых левых

разрядах группы ставится 0.

Примечание: При снятии или установлении признака особо ценного имущества реестровый номер будет

меняться с «ОЦ» на «00» или наоборот, соответственно. При изменении вида имущества присвоенный ранее

реестровый номер должен меняться в части буквенных разрядов. Числовая часть номера (разряды 6-10)

изменяется только в случае изменения вида имущества (5 разряд).

7. Реестровый номер муниципальных унитарных предприятий, муниципальных

учреждений, хозяйственных обществ, товариществ, акции, доли (вклады) в уставном

(складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию, иных

юридических лиц, в которых муниципальное образование является учредителем (участником)

(далее – организации) (10-разрядный алфавитно-цифровой код) формируется по следующему

правилу:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 – номер раздела  Реестра

2 – номер подраздела Реестра

3-5 – признак организации. Буквы «ОМС» определяют органы местного самоуправления,

буквы «МУ» - определяют муниципальные учреждения, буквы «ХО» определяют

хозяйственных обществ, товариществ, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале

которых принадлежат муниципальному образованию, иных юридических лиц, в которых

муниципальное образование является учредителем (участником). В неиспользуемом 3 разряде

ставится нуль.

6-10 - порядковый номер организации, в неиспользуемых левых разрядах группы

ставится 0.

_____________